



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Pięknolesie 68-200 Sieniawa Żarska ---- 191 Forma prawna: fundacja KRS 0000653837	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Seniorzy mają głos 2024"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-09-01	Data zakończenia	2024-11-24

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Fundacja Pięknolesie od 2019 roku realizuje działania na rzecz seniorów, wraz z samorządem gminy Żary za inicjowanie współpracy z Gminą Postomino i rozpoczęcie prac nad wdrożeniem Rady Seniorów otrzymała w 2021 roku nominację Akcji Masz Głos do nagrody "Super Samorząd", a w roku 2022 w ramach projektu z programu Aktywni Obywatele realizowanego we współpracy ze stowarzyszeniem z Postomino realizowaliśmy projekt zmniejszający wykluczenie transportowe wiejskich seniorów. Od 2017 roku jesteśmy członkiem ogólnopolskiej akcji "Masz Głos" i propagujemy rozwój społeczeństwa obywatelskiego, między innymi poprzez realizowany dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w 2019 roku projekt "Europejscy Seniorzy", czy w latach 2021 i 2022, 2023 "Seniorzy mają Głos", chcemy aby kontynuacją tych działań był projekt "Seniorzy mają Głos 2024" - tym razem będzie to cykl spotkań mających na celu propagowanie wśród seniorów w społeczności małych miejscowości: Sieniawy Żarskiej liczącej około 1300 mieszkańców (powiat żarski), Gościeszowic (powiat żagański) liczących około 1100 mieszkańców oraz Bronkowa (w powiecie krośnieńskim) zasad zdrowego trybu życia oraz wzmocnienia proaktywnych postaw obywatelskich, edukowania w zakresie poszanowania godności- jednego z głównych zapisów Karty Praw Podstawowych UE. Uzyskaliśmy dofinansowanie w Building Bridges na działania w tym zakresie na terenie Powiatu Żarskiego, otrzymaliśmy też grant w "SPLOT wartości" co pozwoli na wzmocnienie działań szkoleniami z grantu. W ramach projektu planujemy po raz pierwszy we współpracy z nowym partnerem Stowarzyszeniem Kobiet Bronkowianki, zrealizować piknik prozdrowotny dla seniorów, podczas którego zaprezentujemy zasady zdrowego odżywiania, propozycje aktywności sportowych dla seniorów, oraz edukację w zakresie poszanowania godności jednego z głównych zapisów karty praw podstawowych UE. Do udziału w wydarzeniu zamierzamy zaprosić seniorów 60+ z powiatu żarskiego, żagąńskiego i krośnieńskiego oraz, jeśli przyjmą zaproszenie seniorów z Dobern w DE, z którymi nawiązaliśmy współpracę w kwietniu br.

W tym roku zależy nam głównie na inspirowaniu do aktywności społecznej i zdrowego trybu życia seniorów (osób 60+) w naszych gminach, gdyż wszystkie trzy społeczności seniorów (Gmina wiejska Żary i Gmina Niegosławice oraz Gmina Bobrowice) deklarują, że są wśród nich osoby samotne i wykluczone. W Sieniawie Żarskiej mamy dwie grupy aktywnych obywateli -seniorów śpiewających – zespół Jarzębina i seniorów współpracujących z Fundacją Pięknolesie (łącznie 20 seniorów), które wspólnie od kilku lat tworzą wydarzenia – np.: Dzień Seniora, obchody Dnia Niepodległości. Od kilku lat seniorzy z Sieniawy Żarskiej współpracują z seniorami zrzeszonymi wokół Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeszowicach. Gościeszanki to również aktywny zespół seniorów z Gościeszowic. Zespół ten liczy 13 członków (w tym 11 seniorów) jest inicjatorem i organizatorem imprez, które na stałe zakorzeniły się w kalendarzu kulturalnym gminy Niegosławice. W bieżącym roku po raz pierwszy do naszych działań włączamy grupę z gminy Bobrowice zrzeszoną w Stowarzyszeniu Kobiet Bronkowianki. Tegoroczna edycja naszego projektu ma zachęcać seniorów do zachowywania zasad zdrowego trybu życia, aktywności społecznej, edukowania w zakresie poszanowania godności- jednego z głównych zapisów karty praw podstawowych UE.

Zadanie będzie polegało na:

- 1) przeprowadzeniu na świetlicy wiejskiej w Sieniawie Żarskiej uroczystości "Dzień Seniora" dla około 50 osób 60+ promujących temat zdrowego trybu życia i debatą w zakresie karty praw podstawowych UE. Wydarzenie to zaplanowaliśmy na przełom październik/listopad 2024;
 - 2) zrealizowaniu we wrześniu w Bronkowie (plenerowo - jeśli pozwoli pogoda) lub Dychowie (na świetlicy wiejskiej) w gm Bobrowice pikniku prozdrowotnego dla około 50 seniorów (60+). Podczas pikniku promować będziemy zdrowe odżywianie, aktywność sportową, zasady dbania o godność i przestrzeganie Karty Praw Podstawowych UE;
- Na wydarzenia seniorów dowozić będą zmotoryzowani wolontariusze z Sieniawy, Bronkowa i Gościeszowic- również seniorzy, z którymi zawrzemy porozumienia wolontariackie, którym zwrócimy koszty przejazdu. Moderator- animator zapewni sprzęt nagłaśniający, poprowadzi zabawy ruchowe i zawody, quizy, będzie moderował debatę. Trener wprowadzi seniorów w temat Karty Praw Podstawowych i przygotowuje debatantów do realizacji debaty. Koordynator dokona wszelkich niezbędnych zakupów, zaproszeń, przygotowuje relację z wydarzeń- promocję tych wydarzeń oraz informację o współfinansowaniu przez Urząd Marszałkowski zrealizujemy na naszej stronie Facebook, którą obserwuje już ponad 2500 osób oraz w grupach których jesteśmy członkami o zasięgu ogólnopolskim "Działamy dla wsi" oraz "Społeczność Masz Głos" prowadzonych przez Fundację Wspomagania Wsi i Fundację Batorego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zrealizujemy "Dzień Seniora" w Sieniawie Żarskiej -spotkanie integracyjno-edukacyjne z prelekcją i debatą dla seniorów z Sieniawy, Bronkowa,Gościeszowic dla ok 50 osób	1	zdjęcia, dokumenty księgowe
Zrealizujemy piknik prozdrowotny w Bronkowie promujący Kartę Praw Podstawowych i zdrowy tryb życia dla ok 50 seniorów z Bronkowa,Sieniawy i Gościeszowic	1	zdjęcia, umowy, faktury
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Fundacja Pięknolesie działa od grudnia 2016 roku i zrealizowała dotychczas ok. 50 projektów, głównie są to projekty skierowane do seniorów i młodych mieszkańców obszarów wiejskich. Od 2017 roku Fundacja Pięknolesie jest członkiem ogólnopolskiej akcji Masz Głos. Od początku działalności Fundacja współpracuje z lokalnym Kołem Gospodyń Wiejskich, Zespołem Jarzębina, a w od 2019 roku również z seniorami z Gościeszowic i z Postomina, od ubiegłego roku również ze Stowarzyszeniem Kobiet Bronkowiarki. W 2019 roku dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego zrealizowaliśmy projekt "Europejscy Seniorzy", w 2021,2022 i 2023 realizowaliśmy projekty Seniorzy mają głos, które cieszyły się bardzo dużym powodzeniem, zostały prawidłowo zrealizowane i terminowo rozliczone. Największe dotychczasowe dofinansowanie na kwotę ponad 100 tys zł otrzymaliśmy z Programu Aktywni Obywatele na realizację projektu przeciwdziałającego wykluczeniu transportowemu seniorów.</p>		

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Piknik prozdrowotny w Bronkowie - prowadzenie stoiska ze zdrową żywnością nieodpłatnie dla ok.50 osób 60+ z 3 powiatów	2 400,00 zł		
2	Piknik prozdrowotny w Bronkowie - wynagrodzenie moderatora-animatora (4h) ze sprzętem	800,00 zł		
3	Dzień Seniora - poczęstunek nieodpłatnie dla ok.50 osób 60+ z 3 powiatów	3 600,00 zł		
4	Dzień Seniora w Sieniawie Żarskiej wynagrodzenie moderatora-animatora (4h) ze sprzętem	800,00 zł		
5	Wynagrodzenie trenera przygotowującego debatę i debatantów (3 spotkania po 2h x 100 zł)	600,00 zł		
6	Wynagrodzenie koordynatora 15 h x 35 zł	525,00 zł		
7	Księgowość -zlecenie	500,00 zł		
8	Zwrot kosztów przejazdu dla wolontariuszy dowożących seniorów na wydarzenia (Bronków-Sieniawa Ż 60kmx2) (Goscieszowice -Sieniawa Ż 50 kmx2) (Gościeszowice-Bronków 60 kmx2) (Sieniawa Ż-Bronków 60kmx2) razem 460 kmx1,15 zł	529,00 zł		
9	Praca wolontariuszy na rzecz wykluczonych transportowo podopiecznych seniorów 2 osobyx2 wydarzeniax3godziny (1,5 przejazd w jedną stronę) x 35 zł	420,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 174,00 zł	9 754,00 zł	420,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data:

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.